ludlccm, syndlcum

Originale, n. 1/22 (cm. 
va dall’originale, 
ne, su mandato del giudice e vicario del podestà di Savona, 
zelli de Sabinis di Spoleto, n. 1/26 (cm. 61 x cm. 42) (B). 
MORIONDO, II, col. 363, n. 117, dalla Cyrologia, p. 38; 
577-578, n. 8, dal registro del notalo Secondo In ACN. 
SCO’, p. 30; SAVIO, n. 305.

II» 
n. 8, 
30;^ SAVIO, n. 

La data è calcolata secondo lo stile della Natività, 
novese. Sulla pergamena n. 1/26 sono scritti anche 1 docc. 
100,

mar- 
vende al Comune di Noli la me­

tà prò indiviso del castello, della curia e del di­
stretto di Segno con la relativa quota parte di ter­
re; un quarto dell 1Argentiera, del pedaggio della 

dell1 imposta sul legname raccolto nel 
al prezzo di 1.417 lire e mezza di de. 

di cui rilascia quietanza.
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potes tatis comuni s Saone, sedens prò tribunali ad solitum banchum iuns, 
in palacio comunis Saone, cui undique sunt vie et plathee publice dicti
comunis, in cuius presencia dieta instrumenta originaiia et sumpta et ex- 
emplata fuerunt, vissis et cognitis omnibus supradictis et de bona con­
cordia ipso rum instrumentorum, ideo suam et dicti comunis Saone auctorita 
tem interpossuit pariter et decretum ac pronunciavi t et deci aravit hec 
sumpta et exempla pieni ssimam fidem facere illam et parem probacionem tan 
tam quantam faciunt et facere possunt orri ginalia supradicta et ne pereat 
publica fides, quia dieta ori ginalia sunt vetera et de facili perdi pos­
sunt, et pars cuius interest de facili repcriri non potest que ci tare tur, 
ideo absque citacione fieri posse lussit et mandavi t, cum neminem tangat 
(così nel testo), et de mandato dicti domini iudicis et rogamine scripsi, 
sumpsi et exempl avi sub anno Domini M°CCC°LXXXXI°, indi cione XI III, die 
VII iullii, p resentibus supradictis IIIIor notariis nec non domino Paulo 
Pomelli de Sabinis de Spoleto, iurisperito, indice mal l eficiorum domini 
potestatis et comunis Saone, et Philipo Pelerino, unctore de Saona, testi 
bus et pluribus alliis in dicto palacio existentibus ad hec vocatis spe- 
cialiter et rogatis. Et ego predictus notarius post predicta me subscrip- 
si et signum meum consuetum ad instrumenta appossui ad fidem et canteilam 
predictorum, cum addicione raza in tercio instrumento suprascripto, in ter 
eia linea dicti instrumenti, facta non vicio sed errore (cum addicione- 
-sed errore: aggiunto In fine periodo, con segno di richiamo •: >— ).

(S.T.) Et ego Dagnanus Regina de Saona, publicus imperiali auctoritate 
notarius, dictis auscultacionibus dictorum sex instrumentorum cum addiciq 
ne, nominati s in subscriptione dicti lohannis de Monleone notarli, concor 
die, auctoritati et aliis supradictis interfui et concordare inveni; ideo 
me subscripssi ad fidem et signum consuetum apposui et hoc quia supradic- 
ta instrumenta, exemplata ut supra per dictum lohannem ab autentico dicto 
rum instrumentorum, una cum dicto lohanne legente et inf rascrip tis Nico- 
lao Honesto, lohanne Perendo (segue, depennato: Simone Bemada) et Lauren 
tio de Boso notariis, absculta<n>tibus de mandato dicti domini vicarii, di 
ligenter et fideliter abscultavi.

(S.T.) Ego Nicollaus Honestus, Saonensis, notarius Sacri Imperli, dic­
tis abscul tationibus dictorum sex ims t rumentorum (cosi nel testo) cum addi, 
cione, nominatis in subscrip tione dicti lohannis de Monleone, concordie, 
auctoritati et aliis supradictis interfui et concordare inveni; ideo me 
subscripssi (cos'l nel testo) ad fidem et signum meum consuetum apposui et 
hoc quia supradicta imstrumenta (così nel testo), exemplata ut supra per 
dictum lohannem ab autentico dictorum instrumentorum, unaa cum dicto lo­
hanne legente et suprascripto Bagnano et inf rascrip tis lohanne Perendo et 
Laurentio de Boxio notarlo, abscultantibus de mandato dicti domini vica­
ri i, diligenter abscultavi.

(S.T.) Ego lohannes Perandus de Saona, publicus imperiali auctoritate 
notarius, dictis abscultacionibus dictorum sex instrumentorum cum addiciq 
ne, nominatis in subscripcione dicti lohannis de Monleone, concordie, auc 
toritati et aliis supradictis interfui et concordare inveni; ideo me sub- 
scripsi ad fidem et signum meum consuetum apposui et hoc quia supradicta 
instrumenta, exemplata ut supra per dictum lohannem ab autentico dictorum 
instrumentorum, unaa cum dicto lohanne legente et suprascripto (cosi nel 
testo) Bagnano Regina et Nicol ao Honesto et inf rascrip to Laurentio de Bo­
xio no tarlis, abscultantibus de mandato dicti domini vicarii, 
et fideliter abscultavi.

di l-
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i

Si­
li- 

sive 
Signi, 
quar- 

Predictam medietatem cum quarta Ar 
cura omni

(S.T. ) Ego Laurentius de Boxio de Suona, sacra imperialli auctoritate 
noctarius, dictis abscultacionibus dictorum sex instrumentorum cum addi- 
cione, nominatis in suprascripcione (così nel cesto) dicti lohannis de Non 
leone, concordie, auctoritati et alliis supradictis interfui et concorda­
re inveni; ideo me subscripssi ad fidem et signum meum appassiti consuetum 
et hoc quia supradicta instrumenta, exemp lata ut supra per dietim lohan- 
nem ab auc tenti co instrumentorum, unaa cum dicto lohanne le gente et supra 
scnptis Dagnano Regina et Nicolao Honesto atque lohane (così nel testo) 
Perando notanis, abscul tantibus de mandato prefacti domini vicarii, 
ligenter et fideili ter abscultavi.

rerum 
denariorum 
confiteor 

et rennun-

In Christi nomine. Ego marchio Henricus, filius 
quondam marchionis Henrici Guercii, vendo, trado, ce 
do vobis consulibus de Naulo, silicet Gandulfo de 
Guasco et Baldo Pignolo et Ctoni Curleto, ementibus 
prò comuni de Nauli1,- medietatem castri de Signo,pro 
indiviso, et curie eius et tocius districtus eius et 
iurisdictionis et fodri sive toute et fidelitatum, 
et medietatem omnium terrarum que sunt in curia 
gni et in districtu eius, sive sint alodum sive 
bellarie sive piene sive vacue sive salvatice 
domestico, que ad me pertineant et ad curiam 
excepto de Argenteria, de qua.vobis solummodo 
tam partem vendo, 
genterie vobis, ementibus prò comuni, cum omni suo 
iure et comodo vendo, nichil im me retento de medie- 
tate, ut eam habeatis et teneatis libere, vel comune 
de Nauli1, et faciat inde comune quiquid2 voluerit 
iure proprietario, sine contradicione mea vel meorum 
heredum. Item vobis vendo quartam partem tocius peda 
gii et de porta Nauli et quartam partem illius iuris 
quod aput Naulum colligitur prò sesto busci sive uro 
dricto legnaminis quod ibi de busco ad vendendum por 
tatur vel ducitur. Predictas vendictiones vobis, stT 
pulantibus prò comuni de Naulo, defendere promitto 
ab omni persona per me vel meum heredem et non sub- 
traere per me vel per aliam submissam personam; alio 
quin penam dupli vobis, stipulantibus prò comuni,prò 
mitto et prò pena omnia mea bona vobis pignori obli- 
go et nominatim3 medietatem castri de Signo, quam in 
me retineo, in quo pignore liceat vobis intrare acto 
ritate4 vestra pena comissa. Et confiteor vobis tra- 
didisse dominium et possessionem predictarum 
et hec facio prò libris .M.CCCCXVII 1/2 
ianuensis monete, quas a vobis accepisse 
et de quibus me quietum et paccatum voco
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nella chiesa di SanNoli, Parago-agosto 10,

46

al Comune

62

novembre 23, presso Legino, 
di Savona.
marchese Ottone Del Carretto vende

de 
laco 

Gastavinus 
Cunradus Cor- 

Noulascus Gaina,Nou 
; Becu- 
Nauli’, 

indicione

<1192, 
rio>.

1192, 
scovo

II

3 

testo.
6 Co rnubarli a:

Ego monogranimato nel testo.
, die

nomina tini.* con 
ssoluc te: 

cosi 
9Se

’de Naull: così nel testo. 2qulquldr così nel testo, 
segno abbreviativo superfluo. 4aclo ri tacer così nel 
corretto da solutete, con c aggiunto in sopralinea, 
nel testo. 7agustlr così nel testo. 0LtJ_ o.   . 
gue in calce, in minuscola notarile del secolo XIII: M°CC°LXII, die VII! 
marcii. Exlbltum per syndlcum comunls Naull centra syndlcos et comune Suo 
ne.

nel palazzo del ve_

Notizia nel doc. n. 340. Edizione: GANDOGLI A2, pp. 
registro del notaio Secondo In ACN.

Il marchese Enrico <II> si accorda con il Comune di 
Noli per la custodia e la difesa del castello di Se­
gno.

Originale manca. 
579-80, n. 9, dal

ciò excepcioni non solucte5 vel non numerate pecu­
nie, sicut prò tempore fuerit meliorata vel valuerit 
sub estimacione in consimili loco. Testes rogati do- 
minus Garnerius, iudex de Mediolano, Bonefacius 
Arguello, Raimundus iudex Albensis et notarius, 
bus Caensal, Bonusvassallus de Castello, (  
eius filius, Bellusbrunus de Cassicio, 
nabarlla6, Guilielmus Tundellus, I’ 
lascus Magnonus, Rubaldus Corsus, Pelegrinus 
cius. Actum in ecclesia Sancti Paragorii de 
anno Domini millesimo centesimo LXXXXII, 
.VIIII., quarto idus agusti7.

(S.T.) *Ego8 Girardius, notarius Sacri Palacii,ro 
gatus seriosi®.
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regi- 
quod

Qui- 
e i 

la clauso- 
Baimondo di Quiliano ottengano Vez_ 

Vende inoltre tut

In nomine Domini, amen. Anno Domini millesimo 
trecentesimo tercio, indicione prima, die .XIa. ia- 
nuariì. Dominus.Constancius de Aymelinis, index co- 
munis Saone, precepit mihi Gandulfo Bonaventure no­
tarlo, presentibus testibus Nicola de Crucefferrea 
notarlo, Ogerio de Cellis, Gatacio Sinistrario, L'an 
francho Buchaordei et domino lohanne de Niella iudT 
ce, quod exemplarem et in publicam formam reddige- 
rem infrascriptum instrumentum, scriptum in 
stro comunis Saone manu lacobi Teste notarii, 
instrumentum fuit factum manu Novelli Constancii n<) 
tarii, prout patet in dicto registrò, ad ìnstanciam 
et postulationem lohannis de Pruneto et Petri Cara- 
cape, syndicorum comunis Saone, ad hoc, ut dicti 
syndici vel alter eorum dicto instrumento tam in iu

su manda
1/186 (cm.

non fa-
BRUNO2,